
2025年5月27日 
 

各位 
 

株式会社銚子丸 
 

「ジュニアアートコラボ」趣意書 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
私ども株式会社銚子丸は、チェーン展開しております「すし銚子丸」の店舗におきまして、地域で創

作活動に励んでいらっしゃる中学校の美術部の生徒さんたちに、作品の発表の場をご提供する「ジュニ
アアートコラボ」を展開しております。つきましては、下記の趣旨にご賛同いただき、皆様のご参画と
ご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。                    敬白 

 
記 

 
1. 開催の背景 
弊社は、出店させていただいている地域の皆様に貢献し、地域密着型の運営を目指しております。店

舗をお食事の場としてだけでなく、地域の皆様のコミュニティ活性化などにもご利用いただきたいと考
えております。そのような中、店舗設計を担当してくださっているデザイナーさんを通して、「美術部
展」などで生徒さんたちの作品を学校外にも広く発表する活動をされている中学校の美術部顧問の先生
と出会い、お互いの志に共鳴したことから、この取り組みが始まりました。 
 
2. 概要 
現在、「すし銚子丸」の八街店、佐倉店、志津店の3店舗で、店頭の待ち合いスペースや客室に、地域

の中学校の美術部顧問の先生を通してお預かりした生徒さんたちの作品を展示させていただいておりま
す。概ね2か月ほどで作品を入れ替えており、2024年8月の展示開始より、これまでに１００点以上の作
品を展示いたしました。お客様からは、店内でお席をお待ちの間やお食事中に鑑賞を楽しんでいただけ
ると大変好評です。中には「作品を欲しい」とのお申し出があったり、作者がご家族と一緒にご来店さ
れたりと、様々な手応えを感じております。 
 
3. 今後の展開 
今後は、地域の皆様から作品をお預かりすることが可能であれば、上記の3店舗以外にも拡大し、継続

的に取り組んでまいりたいと考えております。 
待ち合いスペースは、繁忙時間帯以外に、お食事を目的とされない地域の皆様にもご自由にお立ち寄

りいただき、交流の場として、また夏季のクーリングシェルターとしてご利用いただくことも検討して
おりますので、より多くの方々に作品をご覧いただけるようになることと存じます。 
この取り組みを通して、地域コミュニティ活性化のお役に立つことができれば幸いです。 
今のところ、作品の汚損・破損などの問題は発生しておりません。そのようなリスクがないとは言え

ませんが、それ以上の教育的価値を見出していただけるならば、ぜひご参画をご検討ください。 
以上 


